

무배당

유비케어 건강검진 안심보험 상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 유비케어 건강검진 안심보험의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

I. 상품의 특이사항

Q : 「무배당 유비케어 건강검진 안심보험」의 특이사항은 무엇인가요?

A : 「무배당 유비케어 건강검진 안심보험」은 건강검진 결과에 따라 ‘질환의심자’로 판정받는 경우를 보장하는 1 년만기 상품입니다. 이상지질혈증 질환의심 보장, 고혈압 질환의심 보장, 당뇨 질환의심 보장 중 계약자가 필요한 보장을 선택하여 가입하실 수 있습니다.

Q : 「무배당 유비케어 건강검진 안심보험」의 보험금 청구관련 특이사항은 어떻게 되나요?

A : 회사는 계약자가 청약할 때 ‘건강검진 결과 제공에 대한 동의’를 한 경우 별도의 보험금의 청구 없이 계약자가 선택한 보장의 건강관리비를 자동 지급합니다.

Q : 「무배당 유비케어 건강검진 안심보험」은 예금자보호법에 의해 보호되나요?

A : 「무배당 유비케어 건강검진 안심보험」은 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호하되, 보호 한도는 본 보험회사에 있는 귀하의 모든 예금보호대상 금융상품의 해지환급금(또는 만기시 보험금이나 사고보험금)에 기타지급금을 합하여 1 인당 “최고 5 천만원”이며, 5 천만원을 초과하는 나머지 금액은 보호하지 않습니다.

II. 보험가입 자격요건

1. 보험종류

- 보장성보험
- 개인형

명칭	세목
무배당 유비케어 건강검진 안심보험	이상지질혈증 질환의심보장
	고혈압 질환의심보장
	당뇨 질환의심보장

2. 보험기간, 보험료 납입기간, 가입나이 및 보험료 납입주기

보험기간	보험료 납입기간	가입나이	보험료 납입주기
1 년 만기	전기납	20 세~60 세	연납

3. 가입한도

이 상품의 보험가입금액은 10 만원입니다.

Ⅲ. 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

무배당 유비케어 건강검진 안심보험	(주계약)
+ 지정대리청구서비스특약	(제도성특약)
+ 장애인전용보험 전환특약	(제도성특약)

2. 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유

아래의 내용은 보험금 지급 내용에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당약관을 참조하시기 바랍니다.

[이상지질혈증 질환의심보장]

[기준: 보험가입금액 10만원]

급부명	지급사유	지급금액
이상지질혈증질환 건강관리비	피보험자가 보험기간 중 건강검진을 받고 해당 건강검진에서 이상지질혈증 질환의심자로 판정받는 경우(최초 1회에 한함)	3만원

[고혈압 질환의심보장]

[기준: 보험가입금액 10만원]

급부명	지급사유	지급금액
고혈압질환 건강관리비	피보험자가 보험기간 중 건강검진을 받고 해당 건강검진에서 고혈압 질환의심자로 판정받는 경우(최초 1회에 한함)	5만원

[당뇨 질환의심보장]

[기준: 보험가입금액 10만원]

급부명	지급사유	지급금액
당뇨질환 건강관리비	피보험자가 보험기간 중 건강검진을 받고 해당 건강검진에서 당뇨 질환의심자로 판정받는 경우(최초 1회에 한함)	5만원

1. 계약자는 하나 이상의 보장을 선택하여 계약을 체결해야 하며 회사는 계약자가 선택한 보장에 한하여 보험금을 지급합니다.
2. 보험기간 중 약관 제 7 조(보험금의 지급사유)에서 정하는 보험금 지급사유가 발생한 경우 또는 피보험자가 사망하였을 경우에는 이 계약은 그때부터 효력이 없으며, 피보험자가 사망하였을 경우에는 이미 납입한 보험료(실제 납입한 보험료를 말함)를 계약자에게 지급합니다.
3. 제 2 호에도 불구하고 피보험자가 건강검진을 받고 해당 건강검진 결과 질환의심 판정을 받지 않은 경우에도 계약은 소멸합니다.

3. 일반적인 보험금 지급제한 사유

가. 보험금을 지급하지 않는 사유

- 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 보험계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

나. 보험계약의 무효관련 사항

계약을 체결할 때 계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우(다만, 회사가 나이
의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 계약으로 봅니다) 계약을 무효로
하며 이미 납입한 보험료(실제 납입한 보험료를 말함)를 돌려 드립니다. 다만, 회사의 고의 또는 과실
로 계약이 무효로 된 경우와 회사가 승낙 전에 무효임을 알았거나 알 수 있었음에도 보험료를 반환하
지 않은 경우에는 보험료를 납입한 날의 다음날부터 반환일까지의 기간에 대하여 회사는 이 계약의 보
험계약대출이율을 연단위 복리로 계산한 금액을 더하여 돌려 드립니다.

다. 사기에 의한 보험계약

보험계약자 또는 피보험자가 대리진단, 약물사용을 수단으로 진단절차를 통과하거나 진단서 위·변조 또
는 청약일 이전에 암 또는 인간면역결핍바이러스(HIV) 감염의 진단 확정을 받은 후 이를 숨기고 가입
하는 등의 뚜렷한 사기 의사에 의하여 보험계약이 성립되었음을 보험회사가 증명하는 경우에는 보장개
시일부터 5년 이내(사기사실을 안 날부터는 1개월 이내)에 보험계약을 취소할 수 있습니다. 이에 따
라 계약이 취소된 경우에는 회사는 계약자에게 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.

라. 계약 전 알릴 의무 관련 사항

- 계약 전 알릴 의무

보험계약자 또는 피보험자는 청약할 때(진단계약의 경우에는 건강진단할 때를 말합니다) 청약서에서
질문한 사항에 대하여 알고 있는 사실을 반드시 사실대로 알려야 합니다. 다만, 진단계약에서 의료법
제 3조(의료기관)의 규정에 따른 종합병원과 병원에서 직장 또는 개인이 실시한 건강진단서 사본 등
건강상태를 판단할 수 있는 자료로 건강진단을 대신할 수 있습니다.

- 계약 전 알릴 의무 위반시 불이익 사항

보험계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 보험금 지급사유 발생에 영향을 미치는 사항
의 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우 보험회사는 보장개시일로부터 2년(진단계약의 경우 질병에 대
하여는 1년)이내에 언제든지 보험계약을 해지하거나 보장을 제한할 수 있으며, 보험계약자는 보험계
약의 해지 또는 보장을 제한하기 이전까지 발생한 해당보험금을 받지 못하는 경우도 있습니다.

Ⅳ. 보험료 산출기초

1. 적용이율

Q : 적용이율이란 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급 사이에는 시차가 발생하므로 이 기간동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해 주는데, 이 할인율을 적용이율이라고 말합니다. 일반적으로 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.
「무배당 유비케어 건강검진 안심보험」의 적용이율은 연 2.5 % 입니다.

2. 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	남자	여자
무배당 예정 건강검진 후 이상지질혈증 질환의심 진단율	0.217502	0.093701
무배당 예정 건강검진 후 고혈압 질환의심 진단율	0.065509	0.022363
무배당 예정 건강검진 후 당뇨 질환의심 진단율	0.017901	0.007263

3. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 무엇인가요?

A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

Ⅴ. 계약자배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 저렴한 보험료로 가입하실 수 있습니다. 「무배당 유비케어 건강검진 안심보험」은 무배당 상품으로서 계약자 배당을 하지 않습니다.

VI. 해지환급금에 관한 사항

1. 해지환급금 산출기준 등 안내

Q : 해지환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적을 수도 있는 이유는 무엇인가요?

A : 우리 하나생명보험회사는 보험료 계산시 적용한 위험율로 산출한 순보험료식 책임준비금에서 해지공제액을 공제한 금액을 해지환급금으로 지급합니다.

보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 보험계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해지환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

2. 해지환급금 예시

[이상지질혈증 질환의심보장]

[기준: 보험가입금액 10만원, 40세, 연납 (단위 : 원)]

경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	7,582	5,687	75.01%	3,267	2,450	74.99%
6개월	7,582	3,791	50.00%	3,267	1,634	50.02%
9개월	7,582	1,896	25.01%	3,267	817	25.01%
1년	7,582	-	0.00%	3,267	-	0.00%

[고혈압 질환의심보장]

[기준: 보험가입금액 10만원, 40세, 연납 (단위 : 원)]

경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	3,806	2,855	75.01%	1,299	974	74.98%
6개월	3,806	1,903	50.00%	1,299	650	50.04%
9개월	3,806	952	25.01%	1,299	325	25.02%
1년	3,806	-	0.00%	1,299	0	0.00%

[당뇨 질환의심보장]

[기준: 보험가입금액 10만원, 40세, 연납 (단위 : 원)]

경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	1,040	780	75.00%	422	317	75.12%
6개월	1,040	520	50.00%	422	211	50.00%
9개월	1,040	260	25.00%	422	106	25.12%
1년	1,040	0	0.00%	422	0	0.00%

* (무)유비케어 건강검진 안심보험은 해지환급금이 없으며, 위의 예시된 금액은 미경과보험료 적립금입니다.

Ⅶ. 보험가격지수

Q : 보험가격지수란 무엇인가요?

A : 해당상품의 보험료총액(보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료)을 참조순보험료 총액*과 평균사업비총액**을 합한 금액으로 나눈 비율을 “보험가격지수”라고 합니다.

* 감독원장이 정하는 바에 따라 산정한 전체 보험회사 공시이율의 평균(평균공시이율) 및 참조순보험요율
을 적용하여 산출한 보험금 지급을 위한 보험료

** 상품군별 생명보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값

[기준 : 40 세]

상품명	보험기간	납입기간	보험가격지수		가입금액 (만원)
			남자	여자	
(무)유비케어 건강검진 안심보험 이상지질혈증	1	1	76.8%	74.9%	10
(무)유비케어 건강검진 안심보험 고혈압	1	1	76.8%	74.8%	10
(무)유비케어 건강검진 안심보험 당뇨	1	1	76.9%	74.9%	10